PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Secretaria Municipal de Obras Públicas

Superintendência da Secretaria de Obras Públicas
Diretoria de Infraestrutura da SEMOP

Av. XV de Novembro, 701, 3º Andar - Bairro Zona 01, Maringá/PR,
CEP 87013-230 Telefone: (44) 3221-1521  - www2.maringa.pr.gov.br

INFORMAÇÃO

Processo nº 01.02.00141275/2023.72

Ao Ilustríssimo Senhor
DOMINGOS TREVIZAN FILHO
Chefe de Gabinete

Prezado,

Em análise a Requerimento 1804 (SEI nº 2886347), do Sr. Vereador Altamir Antônio dos Santos, qual o
andamento do projeto para a conclusão da duplicação da Avenida Paranavaí, no trecho compreendido entre o
número 1780 e a Avenida Virgílio Manília. Informamos que estamos aguardando o levantamento topográfico
da Secretaria de Urbanismo e Habitação (SEURBH) e o desenvolvimento do projeto geométrico do Instituto
de Pesquisa e Planejamento de Maringá (IPPLAM) para dar sequência nos projetos complementares.

Sendo o que tínhamos para o momento.

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por Mônica Nicolau, Diretor (a) de Infraestrutura, em
11/12/2023, às 10:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Jocelei Terezinha Tozetto Menon, Secretário (a) de Obras
Públicas, em 11/12/2023, às 17:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida
Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

Informação 2899864         SEI 01.02.00141275/2023.72 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2899864 e o
código CRC BCC11034.

Referência: Processo nº 01.02.00141275/2023.72 SEI nº 2899864

Informação 2899864         SEI 01.02.00141275/2023.72 / pg. 2

https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Chefia de Gabinete do Prefeito

Chefia de Gabinete
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701,  Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício n.º 4087/2023 - GAPRE

Maringá, 15 de dezembro de 2023.
A Sua Excelência o Senhor
MÁRIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n.º 1804/2023 (SEI nº 2886347), apresentado pelo

Vereador Altamir Antônio dos Santos , que solicita para fins de esclarecimento público, qual o
andamento do projeto para a conclusão da duplicação da Avenida Paranavaí, no trecho
compreendido entre o número 1780 e a Avenida Virgílio Manília, anexamos a manifestação da
Secretaria Municipal de Obras Públicas - Semop através da Informação (SEI nº 2899864).

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
19/12/2023, às 07:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2936928 e o
código CRC 00B68407.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00141275/2023.72 SEI nº 2936928

Ofício nº 4087/2023 GAPRE (2936928)         SEI 01.02.00141275/2023.72 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informação 2899864
	Ofício nº 4087/2023 GAPRE (2936928)